CISAMARP

Consórcio Público Interfederativo de Saúde do
Alto Vale do Rio do Peixe

 http://www.cisamarp.sc.gov.br                                    cisamarp@cisamarp.sc.gov.br

Rodovia Municipal José Gheller, nº 501, Bairro Santa Lúcia, CEP: 89.565-453, Município de Videira/SC.
 Fone: (49) 3531-1653 / (49) 3531-1663

RESOLUÇÃO Nº 74/2025

DISPÕE SOBRE DATAS DAS COMPETÊNCIAS PARA O ANO
DE 2026.

Claudir Duarte, Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde do Alto Vale do Rio do Peixe –
CISAMARP, Prefeito Municipal de Ouro, usando da competência que lhe confere o Art. 21, inciso XI do Contrato
de Consórcio do CISAMARP:

RESOLVE:

Art. 1º Criar a tabela com as datas de abertura e fechamento das competências do sistema de emissão de guias,
datas de envio de produção, disponibilização de faturas, recebimento de valores dos municípios e pagamentos
aos prestadores de serviços.

Art. 2º As competências terão o formato AAAAMM onde AAAA refere-se ao ano (com 4 dígitos) e MM refere-se
ao mês (com 2 dígitos).

Art. 3º A Tabela abaixo discrimina as datas:

Comp. Inicia em: Encerra em:
Coleta

Produção
Prestadores

Data LIMITE
receber guias

Disponibiliz
ar faturas

aos
municípios

e
prestadores

Data
municípios

pagar
CISAMARP

Data Pagar
prestadores
de serviços

202601 01/01/2026 22/01/2026 Sem coleta 27/01/2026 10/02/2026 16/02/2026 20/02/2026

202602 23/01/2026 19/02/2026 Sem coleta 24/02/2026 10/03/2026 16/03/2026 20/03/2026

202603 20/02/2026 23/03/2026 Sem coleta 26/03/2026 10/04/2026 15/04/2026 20/04/2026

202604 24/03/2026 23/04/2026 Sem coleta 28/04/2026 11/05/2026 15/05/2026 20/05/2026

202605 24/04/2026 21/05/2026 Sem coleta 26/05/2026 10/06/2026 15/06/2026 19/06/2026

202606 22/05/2026 25/06/2026 Sem coleta 30/06/2026 10/07/2026 15/07/2026 20/07/2026

202607 26/06/2026 23/07/2026 Sem coleta 28/07/2026 10/08/2026 17/08/2026 20/08/2026

202608 24/07/2026 21/08/2026 Sem coleta 25/08/2026 10/09/2026 15/09/2026 21/09/2026

202609 22/08/2026 24/09/2026 Sem coleta 29/09/2026 09/10/2026 15/10/2026 20/10/2026

202610 25/09/2026 28/10/2026 Sem coleta 30/10/2026 12/11/2026 16/11/2026 23/11/2026

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LA

U
D

IR
 D

U
A

R
T

E
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

is
am

ar
p.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

26
9-

0C
E

9-
2B

F
D

-7
99

5
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
26

9-
0C

E
9-

2B
F

D
-7

99
5

http://www.cisamarp.sc.gov.br/
mailto:cisamarp@cisamarp.sc.gov.br

CISAMARP

Consórcio Público Interfederativo de Saúde do
Alto Vale do Rio do Peixe

 http://www.cisamarp.sc.gov.br                                    cisamarp@cisamarp.sc.gov.br

Rodovia Municipal José Gheller, nº 501, Bairro Santa Lúcia, CEP: 89.565-453, Município de Videira/SC.
 Fone: (49) 3531-1653 / (49) 3531-1663

202611 29/10/2026 30/11/2026 A definir 03/12/2026 11/12/2026 14/12/2026 21/12/2026

202612 01/12/2026 31/12/2026 Sem coleta 05/01/2027 14/01/2027 18/01/2027 22/01/2027

Art. 4º As datas de abertura e/ou fechamento das competências 202601 até 202612 poderão ser alteradas à
conveniência do CISAMARP ou indicação dos Secretários(as) de Saúde, desde que, ratificada pelo Presidente do
Conselho Administrativo do CISAMARP.
Parágrafo Único: Somente serão realizadas as alterações supracitadas, diante da possibilidade jurídica, contábil,
financeira e do sistema de Gestão do CISAMARP.

Art. 5º Essa resolução entra em vigor nesta data, condicionada sua validade a publicação no DOM/SC.

Videira/SC, 21 de novembro de 2025.

___________________________
Claudir Duarte

Presidente do CISAMARP

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LA

U
D

IR
 D

U
A

R
T

E
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

is
am

ar
p.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

26
9-

0C
E

9-
2B

F
D

-7
99

5
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
26

9-
0C

E
9-

2B
F

D
-7

99
5

http://www.cisamarp.sc.gov.br/
mailto:cisamarp@cisamarp.sc.gov.br

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E269-0CE9-2BFD-7995

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CLAUDIR DUARTE (CPF 769.XXX.XXX-91) em 24/11/2025 07:44:04 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisamarp.1doc.com.br/verificacao/E269-0CE9-2BFD-7995

https://cisamarp.1doc.com.br/verificacao/E269-0CE9-2BFD-7995